



Om forfatterne

Anna Helga Hannesdóttir är fil.dr och universitetslektor vid Institutionen för svenska språket vid Göteborgs universitet. Hon har arbetat med språkpolitiska frågor i nordiskt perspektiv och haft ledningsfunktioner inom lärarutbildningen vid Göteborgs universitet

Ari Páll Kristinsson er forskningsprofessor og leder af sprogplanlægningsafdelingen ved Árni Magnússon-instituttet for islandske studier

Bodil Aurstad er leder af Nordisk Sprogkoordination

Mari Bacquin er lektor i fransk ved Lunds Universitet

Ulla Börestam är anställd vid Institutionen för nordiska språk vid Uppsala universitet, och har under många år forskat om internordisk kommunikation

Robert Zola Christensen er lektor i dansk ved Lunds Universitet

Lena Ekberg är chef för Språkrådet, som är en avdelning inom Institutet för språk och folkminnen

Katti Frederiksen er AC-fuldmægtig i Oqaasileriffik/Grønlands Sprogsekretariat og sekretær for Oqaasiliortut/Grønlands sprognævn

Guðrún Kvaran er professor ved Islands universitet, leder af den leksikografiske afdeling i Árni Magnússon-Instituttet for islandske studier og formand for Islandsk sprognævn

Rikke E. Hauge er rådgiver og nordisk sekretær i Språkrådet i Norge

Thomas Henriksen er uddannet lærer og nordisk sprog-pilot, samt læser en master i Digital Design og Kommunikation (med specialisering i læring og IT) på IT Universitetet, København. Projektkoordinator for projektet med arbejdstitlen Rap It Up ved Foreningen Nordens Forbund, Malmø

Marit Hovdenak er seniorrådgiver i Språkrådet i Norge

Pia Jarvad er seniorforsker i Dansk Sprognævn og nordisk sekretær

Kai Jaskari er projektleder for Svenska nu på Hanaholmens kulturcentrum i Finland. Han har tidligere arbejdet på Sveriges Television som journalist og redaktionschef

Jørgen Nørby Jensen er informationsmedarbejder i Dansk Sprognævn

Birgitta Lindgren er språkvårdare i svensk ved Språkrådet, som er sprogrøgtsafdelingen i Institutet för språk och folkminnen, Sverige

Jørn Lund er professor og direktør ved Det Danske Sprog- og Litteraturselskab, medlem af Dansk Sprognævn og Nordens språkråd

Gitte Mose er lic.phil./ph.d. og førsteamanuensis i dansk sprog og litteratur ved Institutt for lingvistiske og nordiske studier ved Universitetet i Oslo. Hun underviser og forsker bl.a. i nordisk samtidslitteratur og internetbaserede multimediale litterære tekster

Johan Myking er professor i nordisk ved UiB, tidlegare fagrådsleiar i Språkrådet og p.t. "president" i "Internationales Institut für Terminologieforschung"

Carl Christian Olsen er leder af Oqaasileriffik/Grønlands Sprogsekretariat og formand for Oqaasiliortut/Grønlands sprognævn

Lis Pøhler er projektleder ved Nordisk Projektbank

Ole Ravnholt er seniorforsker i Dansk Sprognævn

Mette Kristin Østlie er norsklektor ved Glemmen videregående skole i Fredrikstad